

RECEBEMOS DE FMM COMERCIO E SERVICOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 24/05/2022 VALOR TOTAL: R\$ 50.075,00 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO HIEN KAN KARATE - R SANTA HELENA, 802 - CASA A CRESPO Manaus-AM

NF-e  
Nº 17  
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



FMM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

AV EDUARDO SA, 241 - LOJA 03  
CENTRO - 61760-000  
Eusebio - CE Fone: (85) 3223-2323

DANFE  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 17  
Série 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2322 0533 0454 4000 0114 5500 1000 0000 1719 5588 8767

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda Merc.Adq/Rec.Terceiros, Destinada a nao Contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323220031506226 - 24/05/2022 10:23:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
06120795-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

33.045.440/0001-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO HIEN KAN KARATE

CNPJ / CPF

10.809.826/0001-50

DATA DA EMISSÃO

24/05/2022

ENDEREÇO

R SANTA HELENA, 802 - CASA A

BAIRRO / DISTRITO

CRESPO

CEP

69073-070

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

24/05/2022

MUNICÍPIO

Manaus

UF

AM

FONE / FAX

(92) 9138-1038

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:22:59

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 24/05/2022  
Valor R\$ 50.075,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
50.075,00	6.009,00	0,00	0,00	0,00	9,26	50.075,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPT	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,75	50.075,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (1) Destinatário (FOB)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (KG)	PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPT
PRD00020	APARADOR PARA TREINAMENTO DE CHUTE DE KARATE	62029000	000	6108	UN	5	160,00	800,00	800,00	96,00	0,00	12,00	0,00
PRD00028	BONECO SIMULADOR TREINAMENTO 1,50	95069100	000	6108	UN	3	5.500,00	16.500,00	16.500,00	1.980,00	0,00	12,00	0,00
PRD00029	FAIXA AZUL SEM DESCRICAO, CONTENDO LOGO FABRICANTE	62019000	000	6108	UN	57	25,00	1.425,00	1.425,00	171,00	0,00	12,00	0,00
PRD00030	KIMONO KARATE BCO, KATA HOMOLOGADO PELA CBK COM SELOS WKF, CBC	42029200	000	6108	UN	30	420,00	12.600,00	12.600,00	1.512,00	0,00	12,00	0,00
PRD00032	SACO DE PANCADA TAM 1,00 METRO FABRICADO COM MATERIAL SINTETICO E REFORCO NOS PONTOS,PECA ALTAMENTE RESISTENTE	95069100	000	6108	UN	2	400,00	800,00	800,00	96,00	0,00	12,00	0,00
PRD00033	CONJUNTO DE AGASALHO CONJUNTO FORRADOS CALÇA E BLUSA, 1 CAMISETA E 1 BERMUDA E CAMISA POLIAMIDA	61019010	000	6108	CJ	20	450,00	9.000,00	9.000,00	1.080,00	0,00	12,00	0,00
PRD00034	MOCHILA RESISTENTE A AGUA PECHO LONGO ALTA RESISTENCIA COM LOGO CBC	42029200	000	6108	UN	20	420,00	8.400,00	8.400,00	1.008,00	0,00	12,00	0,00
PRD00031	RAQUETE CHUTE COM CABO REFORCADO, COURO SINTETICO ENCHIMENTO DE EVA E ESPUMA HOMOLOGADO CBK COM SELO E HOMOLOGADO WKF	95069100	000	6108	UN	5	110,00	550,00	550,00	66,00	0,00	12,00	0,00

RECEBIDO EM  
01/06/22  
CONFIRMO

Wagner L. S. D. S.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatário: wnelo.karate@hotmail.com  
Inf. Contribuinte: Cálculos efetuados conforme determinação do Convenio 236/2021 e Emenda Constitucional 87/2015: ICMS UF DESTINO R\$ 50.075,00, ICMS UF DESTINO R\$ 3.004,50, ICMS UF REMETENTE R\$ 0,00.  
Produto destinado a Consumidor Final.

RESERVADO AO FISCO